Page 1/3

報 道 関 係 者 各 位                                    2011 年 10 月 7 日 （金 ）

デジタルハリウッド大学 公開講座

この春、話題となった人 気 TV ドラマの監 督と原作者による

TV ドラマ『鈴木先生』ができるまで

講演者：河合勇人氏（監督）、武富健治氏（原作者）

日時：2011 年 10 月 17 日（月)20：00～

会場：デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千代

田区、秋葉原 学長：杉山知之）では、今春放送され大きな話題となった TV ドラマ『鈴木先生』の監督・

河合勇人氏と、原作者・武富健治氏をお招きし、公開講座を開催いたします。

『鈴木先生』（2011 年 4 月～6 月テレビ東京系列 毎週月曜よる 10 時放送）は、武富健治氏原作の

漫画が TV ドラマ化され、【平成 23 年 日本民間放送連盟賞 テレビドラマ番組部門“最優秀賞”】、【ギ

ャラクシー賞 6 月度月間賞】を受賞するなど、大きな話題と反響を呼んだ作品です。

どこにでもいそうな平凡な教師が、どこにでも起こり得る問題について過剰に悩みつつ、独自の教育理

論によって解決していく様を描いた、大人も楽しめる学園ドラマ『鈴木先生』は、放送から 4 ヶ月が経った

今も尚、熱狂的ファンから愛されております。

本 公 開 講 座 では、監 督 ・河 合 勇 人 氏 、原 作 者 ・武 富 健 治 氏 のお二 人 に、どのように「鈴 木 先 生 」の世

界を作り上げてきたのかを大いに語っていただきます。

原作ファンの方から、将来 TV や映画などの映像業界で働く

ことを目指している方、高校生・一般の方、学生さんまでぜひこの

機会にご参加ください。

つきましては、マスコミの皆様におかれましてはご多忙の中、

誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上公開講座を

取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（mail:press@dhw.co.jp）

◎公開講座の詳細

┗http://www.dhw.ac. jp/faculty/lecture/

◎『鈴木先生』- 公式サイト

┗http://www.tv-tokyo.co.jp/suzukisensei/

©武 富 健 治 /双 葉 社  ©「鈴 木 先 生 」製 作 委 員 会

Page 2/3

【公開講座 概要】

日時： 2011 年 10 月 17 日（月） 20：00～21：30、 19：45 開場

場所： デジタルハリウッド大学・秋葉原メインキャンパス

     東京都千代田区外神田 1－18－13 秋葉原ダイビル 7 階

     http://www.dhw.ac.jp/access/

（交通アクセス）

JR、日比谷線「秋葉原」駅徒歩 1 分、

銀座線「末広町」駅徒歩 5 分、

つくばエキスプレス「秋葉原」駅徒歩 3 分

定員： 100 名（先着申込み順）

     参加ご希望の方は下記 URL にアクセスの上お申し込みください。

┗http://www.dhw.ac. jp/faculty/lecture/

＜注意事項：申込される方はご一読ください＞

※満席時のみ、お断りのメールをさせていただく場合がございます。

※本講座は本学の学生以外に、一般の方ならびにマスコミ関係者も参加される予定です。

※お申し込みをされた方は必ず参加するようにしてください。

【講師】

監督：河合勇人

1969 年生まれ。愛知 県出身。日 本大学 芸術 学部を卒 業 後、映画 界 に。堤幸 彦、本広克 行らの下で助

監督を務め、2008 年、映画『花影』で監督デビュー。ドラマ作品は『深夜も踊る大捜査線 2』『おじいさん

先生・熱闘篇』ほか。

原作：武富健治

1970 年生まれ。東 京 都出 身。『屋 根の上 の魔 女』でデビュー。アシスタントや別名 義での成 年 作品の発

表、劇団員などさまざまな経験を経て、2005 年本格的に漫画家活動を再開。同年 5 月、6 月に『鈴木先

生』の前後篇が双葉社『漫画アクション』に掲載され話題に。

【モデレーター】

高橋光輝 （デジタルハリウッド大学 准教授）

【鈴木先生 作品紹介】

http://www.tv-tokyo.co.jp/suzukisensei/

＜解説＞

どこにでもいる普 通 の中学 教 師 ・鈴木 先 生 が、独 自 の教 育理 論 “鈴木式 教 育 メソッド”を駆 使して、勃 発

する問題を、激しく悩みながら解決していくまったく新しい学園ドラマ！

＜キャスト・スタッフ＞

【出演】長谷川博己、臼田あさ美、山口智充、でんでん、富田靖子 ほか

【原作】武富健治「鈴木先生」（双葉社/漫画アクション連載）

Page 3/3

【脚本】古沢良太、岩下悠子

【音楽】大友良英

【監督】河合勇人

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前まで（19：50）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、10 月 14 日（金）までにお申し込みください。

＜『鈴木先生』公開講座 取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：鈴木先生公開講座 取材希望)